

پیشخوان

اتحادیه‌ی سوخت‌های جابگزین و صنایع وابسته تشکیل شد



رئیس دیرخانه دائمی CNG از: آغاز یکار اتحادیه سوخت‌های جابگزین و صنایع وابسته خبر داد و گفت: انتخابات این اتحادیه اوایل اسفند بر گزار می‌شود. به نقل از مهر، محسن مشایخی رئیس دیرخانه دائمی CNG در

نشستی خبری از آغاز یکار اتحادیه سوخت جابگزین خبر داد و گفت: از اوایل سال ۸۶ دیرخانه CNG آغاز یکار کرد و در سال ۸۷ نخستین کنفرانس در این خصوص بر گزار شد. وی با بیان اینکه در آن زمان مهندس نعمت زاده معاون وزیر نفت بود و تأکید داشت که مشکلات CNG فقط با ایجا یک تشکل واحد حل می‌شود، اظهار داشت: از همان سال شورای سیاستگذاری دیرخانه تصمیم گرفت کار کار شناسی را برای ایجاد این تشکل واحد شروع کند. رئیس دیرخانه دائمی CNG با اعلام اینکه در این راستا ۲۸ دی ماه کنفرانس و نمایشگاه CNG در هتل المپیک برگزار می‌شود، افزود: پس از برگزاری اولین کنفرانس، دیرخانه شروع به کار کرد و کار کار شناسی در میحت CNG آغاز شد. مشایخی با اشاره به انجام بیش از ۱۰۰ هزار نفر ساعت کار در دیرخانه این همایش تا پایان سال ۹۴ به نقل از مهر، ۹۴ صوبه هیات مدیره اتاق اصناف را برای تشکیل اتحادیه کشوری دریافت کردیم و در تیر ما سال ۹۵ هم با اقدامات شورای سیاستگذاری دیر خانه توانستیم نظر موافق وزیر را هم دریافت کنیم. وی با بیان اینکه با همکاری اتاق اصناف ایران و مرکز امور اصناف وزارت صمت، جلسات ادامه یافت، گفت: سرانجام مقرر شد که در اوایل اسفند امسال انتخابات هیات مدیره این اتحادیه بر گزار شود البته قرار بود که انتخابات در ۲۸ دی ماه باشد اما به دلیل کار شکنی اتحادیه‌های همکن، انتخابات به اسفند مو کول شد.

■ صنعت ۳ میلیارد دلاری CNG نیاز مند حمایت است

در این نشست همچنین خلیل عسگری، قائم مقام دیرخانه دائمی CNG با بیان اینکه برخی مدیران معتقد نیستند که این صنعت پیروز شده است، گفت: این صنعت با ۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری، بیش از ۲۵ میلیارد دلار به این کشور خدمت کرده است. تقاضای ماین است که مدیران حمایت بیشتری از ما داشته باشند زیرا فقط CNG می‌تواند سوخت خودرو را در ایران نجات دهد. وی با درخواست از فعالان صنعت CNG در خصوص برگزاری انتخابات این اتحادیه، گفت: با همکاری فعالان این صنعت می‌توانیم اتحادیه‌ای پر قدرت تشکیل دهیم و مشکلات این صنف را رفع کنیم. بر اساس این گزارش، هشتمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی سوخت‌های جابگزین، خودرو و صنایع وابسته ۲۸ تا ۳۰ دی‌ماه در مرکز همایش‌های هتل المپیک با رویکرد عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی در بخش حمل و نقل برگزار می‌شود. این نمایشگاه با هدف ایجاد زمینه‌های لازم به منظور توسعه استفاده از سوخت‌های جابگزین در خودرو و صنایع وابسته و فناوری‌های نوین مطرح در بخش حمل و نقل همچنین استفاده از ظرفیت‌های قانونی توسعه سوخت‌های جابگزین در کشور با حضور مسئولین دستگاه‌های اجرایی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، صنعتگران و فعالان بخش خصوصی و بخش‌های پژوهشی کشور طی سه روز برپا می‌شود. همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست، اتاق اصناف، پژوهشگاه صنعت نفت، پژوهشگاه نیرو، سازمان بهره‌وری انرژی و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، مرکز آموزش مدیریت دولتی و دیرخانه سوخت‌های جابگزین از حامیان بارز این کارند.گان اصلی این رویداد هستند. علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص هشتمین نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی سوخت‌های جابگزین، خودرو و صنایع وابسته، می‌توانند به وبگاه **www.ongcconf.com** مراجعه کنند.

ماموریت وزارت نیرو و سازمان برنامه برای حل مشکل تأمین آب شرب استان‌های بحرانی



معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تأمین آب شرب مردم سراسر کشور از مهمترین اولویتهای دولت است گفت: وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه طرف دو هفته، پیشنهادت راهکارهای اجرایی برای حل مشکل تأمین آب شرب در استان‌هایی که با بحران مواجه هستند را تدوین کرده‌اند. به نقل از فارس، اسحاق جهانگیری در جلسه شورای عالی آب با اشاره به گزارشات ارائه شده و وضعیت آب استان سیستان و بلوچستان و مشکلات مردم این استان برای تأمین آب شرب، گفت: مردم این استان از نظر تأمین آب شرب در وضعیت نامناسبی قرار دارند و باید کاری کرد که از این وضعیت خارج شده و دغدغه آن‌ها نسبت به تأمین آب شرب برطرف شود. وی همچنین با اشاره به سفر چندی پیش خود به استان فارس و طرح مشکلات مرتبط با کمبود آب در جلسه شورای عالی آب، این استان، مشکل کمبود آب در استان فارس را جدی ارزیابی و بر ضرورت توجه ویژه وزارت نیرو برای رفع دغدغه‌های این استان تأکید کرد. معاون اول رییس جمهور قرار دارد، اینکه موضوع آب و محیط زیست جزو موضوعات اصلی و محوری در برنامه‌ششم توسعه و بودجه سال ۹۶ کل کشور قرار دارد، از وزارت نیرو خواست طرح‌های اولویت دار مرتبط با تأمین آب شرب در استان سیستان و بلوچستان و سایر استان‌ها که وضعیت مشابه دارند را به طور جدی پیگیری کند. رییس شورای عالی آب، پیشنهادات ارائه شده از سوی وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه کشور شد تا پیشنهادات و راهکارهای حل مشکل کمبود آب در این استان‌ها و راهکارهای تأمین مالی برای اجرای این پیشنهادات را مورد بررسی قرار دهند و در جلسه آتی شورای عالی آب ارائه کنند. دکتر جهانگیری همچنین با اشاره به گزارش رییس سازمان هوشناسی کشور از وضعیت استان‌ها و شهرهایی که در سال ۹۵ در معرض تنش آبی قرار دارند، تصریح کرد: تأمین آب شرب مورد نیاز مردم سراسر کشور از مهم‌ترین اولویتهای دولت است و لازم است وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه کشور ظرف دو هفته، پیشنهادات و راهکارهای اجرایی برای حل مشکل تأمین آب شرب در استان‌هایی که با بحران مواجه هستند را تدوین و ارائه کنند. این ابتدای این جلسه رییس سازمان هوشناسی کشور گزارشی از تحلیل بارش و دمای هوای کشور از ابتدای مهر تا ۱۳ دی ماه سال جاری ارائه کرد و به تشریح پیش بینی آن‌ها برای سه ماهه اسفند ۹۵ تا دی‌پهشت ۹۶ پرداخت. در گزارش سازمان هوشناسی کشور، وضعیت استان‌ها و شهرهای در معرض تنش آبی در سال ۹۵ تشریح و گزارشی در خصوص اقدامات اجرایی صورت گرفته و نتایج این اقدامات ارائه شد.

قیمت جهانی نفت افزایش یافت



قیمت جهانی نفت در دومین روز معاملات بازارهای جهانی در سال جدیدی میلادی به بیش از ۵۵ دلار در هر بشکه رسید. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز چهارشنبه و همزمان با دومین روز آغاز یکار بازارهای جهانی در سال جدید میلادی، به دلیل انتظار برای کاهش عرضه با افزایش قیمت روبرو شد. در همین حال قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت امریکا با ۱۷ سنت افزایش به ۵۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید؛ ضمن اینکه قیمت نفت برنت هم با ۲۱ سنت افزایش، در برابر ۵۵ دلار و ۶۸ سنت به ازای هر بشکه معامله شد.

شرکت ویتول در سال ۱۹۶۶ توسط هنک ویتور و ژاک ویتایگر در شهر روتردام، هلند تأسیس و پس از چند سال به یکی از غول‌های صنعت کالا، تبدیل شد. سپس با مدیریت دو شرکت کلنکور و ترافیکورا، به یکی از بزرگ‌ترین معامله‌گران نفت تبدیل شد. امروزه گروه ویتول، پس از شرکت سوئسیی کلنکور، در رتبه دوم از بزرگ‌ترین شرکت‌های بازار گانسی کالا قرار دارد و بعنوان یکی از سه شرکت بزرگ فروشنده نفت جهان شناخته می‌شود.

گروه ویتول، در عمل، یک شرکت خوشه‌ای (چندصنعتی) است، که طیف وسیعی از کالاها و خدمات را ارائه می‌کند و سرمایه‌گذاری‌های بسیاری را در شاخه‌های مختلف صنعتی، در کشورهای مختلف جهان دارد، ولی بخش اعظم فعالیت‌های این شرکت هلندی، عموماً در صنایع نفت و گاز، صنایع شیمیایی، صنایع پتروشیمی، صنایع معادن و مبادلات کالا و انرژی‌های تجدیدپذیر، متمرکز است.

فعالیت‌های اصلی بین‌المللی شرکت ویتول، در شهرهای ژنو، هیوستون، سنگاپور و لندن متمرکز است. این شرکت علاوه بر خرید و فروش نفت، سرمایه‌گذاری‌های کلانی در زمینه دادوستد زغال‌سنگ، گاز، نفت، کشتی‌های برفی، فرآورده‌های نفتی، گازهای گلخانه‌ای و سوخت‌های زیستی نیز دارد.

شبهه مخازن و پایانه‌های بین‌المللی انتقال انرژی ویتول، با ظرفیت نزدیک به شش میلیون متر مکعب در چهار قاره گسترده است. ارزش این مخازن و ترمینال‌ها بالغ بر ۱ میلیارد دلار، برآورد می‌گردد. مراکز کلیدی این شبکه، عبارت‌است از آمستردام و یورپورت در هلند، بندر کانسوال، در ایالت فلوریدا و ترمینال تسلیانپاز در لتونی.



وی افزود: همچنین توافق شد که به هیچ عنوان گاز گلخانه‌ها، مرغاری‌ها، صنایع غذایی و نظایر آن قطع نشود و مقرر شد حداکثر تا پایان تیرماه سال آینده یعنی تا حدود پنج ماه دیگر خط انتقال گاز دامغان به نکا به بهره‌برداری برسد تا به صورت اصولی و اساسی تکمیل شود و مشکل افت فشار گاز در استان‌های شمالی با این اقدام حل شود. علاوه بر این قرار شد پنج‌شنبه هفته آینده آقای عراقی به اتفاق نمایندگان استان بازدید عملیاتی از مسیر خط انتقال دامغان به نکا داشته باشند و دستور تسریع و تکمیل این پروژه را بدهند.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به توافق صورت گرفته در نشست نمایندگان با وزیر نفت درباره انجام آموزش‌های لازم از طریق رسانه‌ها برای صرفه‌جویی در مصرف گاز، یادآور شد: ما امیدواریم با تمهیدات فراهم شده مشکل جدی برای ما پیش نیاید. تر کمستان در ایام سرد سال می‌تواند به کشور مافشار بی‌آورد و این نوعی باجگیری است. خوشبختانه وزارت نفت موضع عزتمندانه‌ای در این زمینه دارد و ضمن ارج نهادن به زحمات و موضع‌گیری این وزارت‌خانه از وزیر نفت درخواست داریم تمهیداتی فراهم کنند که مردم مازندران از قطعی گاز صدمه نبینند یا با افت فشار مواجه نشوند. این نماینده مجلس در پایان از قول مساعد وزیر نفت برای تأمین گاز مازندران خبر داد و گفت: زنگنه قول دادند که نمی‌گذارند مشکلی برای گاز مازندران ایجاد شود. علاوه بر این مقرر شد کمیته مشترکی برای اجرای این تعهدات بین وزارت نفت و نمایندگان مازندران ایجاد شود.

احتمال بروز خاموشی در تابستان آینده



افزایش میزان مصرف برق پیش‌بینی‌ها را به سمت خاموشی تابستان سال ۱۳۹۶ برده تا جایی که مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی برای وضعیت تابستان آینده هشدار داده است.

به گزارش ایستنا بر اساس گفته‌های مسوولان برقی، مصرف برق در تابستان سال جاری به ۵۶ هزار مگاوات می‌رسد، گرچه وزارت نیرو و برای این امر تمهیداتی را در نظر گرفته اما با زهم سایه خاموشی بر سر کشور است. در سال گذشته بیک مصرف برق ۵۲ هزار و ۷۹۰ کیلووات ساعت بود که با مدیریت مصرف و لحاظات تمهیداتی ایران برای چهاردهمین سال متوالی بیک مصرف را بون خاموشی سپری کرد.

صنعت نفت احیا و وابستگی به دلار کاهش می‌یابد

امضای قرارداد یک میلیاردیوروی ایران با«ویتول»



جای شرکت ملی نفت ایران، از سوی بخش خصوصی تأمین شود. تولیدکنندگان بزرگ نفت خام در خاورمیانه از جمله ایران تمایلی به فروش نفت خام به شرکت‌های بازرگانی ندارند زیرا آنها ترجیح می‌دهند خودشان قیمت گذاری و مقصد را کنترل کنند.

شرکت‌های بازرگانی همچنین به دنبال آغاز مجدد سواپ نفت و محصولات نفتی درای خزر با ایران هستند اما این روند به کندی پیش می‌رود.

طبق اعلام اوپک، ایران که سومین تولیدکننده بزرگی عضو این سازمان است، بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز محصولات با لایش شده به

بلند مدت به حجم بزرگی از نفت و محصولات نفتی به میزان فزاینده‌ای به پیش فاینانس روی آورده‌اند. سیستم پیش فاینانس از سوی شرکت‌های بازرگانی بزرگی مانند ویتول به عنوان مثال منطقه کردستان عراق را در زمان جنگ با آمریکا از توافق هسته‌ای که از سوی دولت اوباما امضا شده، به ابهام و نگرانیهای جدید شرکت‌ها افزوده است.

اما شرکت‌های بازرگانی خصوصی انعطاف پذیری بیشتری داشته و می‌توانند برای بستن قرارداد نسبت به شرکت‌های سهامی عام، سریعتر عمل کنند.

معامله گران در سالهای اخیر برای دسترسی

اختلاف با شرکت ترکمن گاز به داوری بین‌المللی ارجاع شد

زنگنه:بی‌نیازی از واردات گاز ترکمنستان در دستور کار است

خود قرار داده است.

۴) لازم به تأکید است که بر اساس مفاد صریح قرارداد، شرکت ترکمن گاز، حتی در صورت وجود بدهی یا تأخیر در پرداخت ، مجاز به قطع جریان گاز نبوده و چنین اقدامی نقض آشکار قرارداد بوده و نشانگر اینست که شرکت ترکمن گاز در مبادلات بین المللی، شریکی قابل اطمینان نیست.

۵) با توجه به اینکه شرکت ملی گاز ایران بر این باور است که اختلافات مالی و حقوقی مطرح شده صرفا بین دو شرکت ترکمن گاز و شرکت ملی گاز ایران می‌باشد، لذا انتظار براین است که مقامات محترم سیاسی ترکمنستان اجازه دهند که طرفین در چارچوب مفاد قرارداد و اصول تجاری به مذاکره و حل و فصل اختلافات خود بپردازند. ضمن اینکه دخالت وزارت محترم امور خارجه ترکمنستان در دعوای حقوقی بین دو شرکت ، خلاف صریح مفاد قرارداد موجود نیز می‌باشد.

۶) موضع رسمی شرکت ملی گاز ایران در خصوص قطع جریان صادرات گاز به وسیله شرکت ترکمن گاز، قبلا در تاریخ ۱ ژانویه ۲۰۱۷ از طریق تارنمای اینترنتی این شرکت منتشر گردیده و با توجه به آزادی بیان برای رسانه‌ها در جمهوری اسلامی ایران ، شرکت ملی گاز ایران مسئولیتی در قبال سایر مطالبات انتشار یافته در رسانه‌ها در این مورد و صحت و سقم آن‌ها ندارد.

• وزیر نفت: مردم مازندران با قطعی گاز مواجه نمی‌شوند
محمد شاعری درمید پهنه‌هر و نکا در مجلس با اشاره به دیدار سه‌شنبه شب نمایندگان مازندران با وزیر نفت گفت که وزیر در این جلسه متعهد شده که مردم مازندران با قطعی گاز یافت فشار گاز مواجه نشوند.

به توجیه به آزادی بیان برای رسانه‌ها در جمهوری اسلامی ایران واردات گاز از ترکمنستان به استان مازندران نمایندگان استان جلسه‌ای را با وزیر نفت در این رابطه داشتند و چند توافق حاصل شد از جمله اینکه ۹ میلیون متر مکعب گازی که از ترکمنستان وارد می‌شود باید از استان‌های دیگر جبران شود و مشکل افت فشاری که در اثر قطع گاز ایجاد خواهد شد با تقویت فشار استان‌های همجوار حل شود.

در مدت ۶ سال صورت گرفت

اجرای ۷۰ هزار میلیارد ریال طرح آبی با همکاری بخش خصوصی

با بخش خصوصی امضا شده است. به گزارش ایرنا، قرارداد‌هایی یی او تی یا ساخت، بهره برداری و انتقال (واگذاری)، به قراردادهایی گفته می‌شود که شرکت‌ها در قبال امتیاز‌هایی، طرح‌های سنگین (به لحاظ مالی) را اجرا می‌کنند و برای مدت محدودی از منافع آن می‌شوند، سپس طرح و سازه‌های آن را به طوری که امکان فعالیت کامل را داشته باشد، بلاعوض به طرف دیگر که دولت‌ها یا شرکت‌های وابسته به دولت هستند، انتقال می‌دهند.

• مشکل در اجرای طرح‌های فاضلاب شهری و روستایی
مدیر کل دفتر تجهیز منابع مالی و گسترش مشارکت بخش غیردولتی آب‌ای کشور گفت: طرح‌های فاضلاب در مناطق شهری و روستایی با آغاز نشده است (به سبب ضربات جبران ناپذیر به محیط زیست) با برای تکمیل آنها با مشکل روبرو هستیم.
کنفی افزود: شیوه «بیع متقابل» برای نخستین بار در جهان برای اجرای طرح‌های فاضلاب ایران به کار گرفته شد که بر پایه آن، صنایع در ساخت و تکمیل تأسیسات تولید پساب تصفیه شده تصفیه خانه‌ها سه رایه گذاری و در عوض، به‌اندازه

کشف ذخایر جدید نفتی در بلاروس



شرکت «بلاروس نفت» از کشف ذخایر جدید نفتی در این کشور خبر داد. به گزارش ایستنا از بلایان، این ذخایر در ماه دسامبر امسال توسط مهندسان زمین شناسی در بلاروس کشف شده است. ذخایر این معدن با نام "ا وگلسکویه" در حدود ۱۶۹۵ میلیون تن تخمین زده می‌شود اما در عمق زیادی از سطح زمین قرار داشته و جز معدانی محسوب می‌شود که استخراج از آنها دشوار است و نیازمند پیشرفت تکنولوژی‌های استخراج در سال‌های آینده است. پیشتر حجم ذخایر نفتی اثبات شده و قابل برداشت در بلاروس نزدیک به ۵۰ میلیون تن اعلام شده بود. تاکنون از میزان ۷۷۸ چاه نفتی موجود در بلاروس، ۷۱۲ چاه مورد عملیات استخراج قرار گرفته است.

به نقل از ایستنا، این قرارداد سرعت احای صنعت نفت در ایران را با گذشت یک سال از لغو تحریم‌های هسته‌ای انعکس می‌کند که به تهران امکان خواهد داد سهم بازارش را رقیب بزرگ خود عربستان سعودی را پس بگیرد. همچنین بعضی قراردادهای قدیمی با شرکت‌های غربی را احیا می‌کند زیرا تهران نه تنها از تسهیل تحریم‌های اتحادیه اروپا بهره مند شده است بلکه محدودیت‌های امریکا برای دسترسی ایران به دلار هم کمتر شده است.

با این همه شرکت‌های خارجی به دلیل نگرانی از نقض قوانین پیچیده، محتاط مانده‌اند و غول‌های نفتی مانند شل، بریتیش پترولیوم و انی به عنوان خریداران نفتی، برای بازگشت به ایران به کندی عمل کرده‌اند.

مدیرانی که امریکایی هستند حتی اگر برای شرکت‌های غیر امریکایی کار کنند، اغلب در مذاکره با ایران کنار گذاشته می‌شوند که قابل توجه ترین نمونه، باب دادلی، مدیر امریکایی بریتیش پترولیوم بوده است. انتقاد صریح دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا از توافق هسته‌ای که از سوی دولت اوباما امضا شده، به ابهام و نگرانیهای جدید شرکت‌ها افزوده است.

اما شرکت‌های بازرگانی خصوصی انعطاف پذیری بیشتری داشته و می‌توانند برای بستن قرارداد نسبت به شرکت‌های سهامی عام، سریعتر عمل کنند. معامله گران در سالهای اخیر برای دسترسی

وزیر نفت با صدور دستور ویژه مبنی بر تکمیل خط لوله انتقال گاز دامغان – نکا گفت: تا زمانی که خط لوله انتقال گاز دامغان – نکا تکمیل نشود این مسئله حل نمی‌شود و ما با جدیت تکمیل این خط را دنبال می‌کنیم.

«بیزن زنگنه» وزیر نفت ایران در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به به اینکه چه راهکاری در مقابله با ترکمنستان در دستور کار قرار دارد، گفت: بیش از همه چیز، ما بی‌نیازی کامل از واردات گاز از ترکمنستان را در دستور کار داریم.

وی افزود: تا زمانی که خط لوله انتقال گاز دامغان – نکا تکمیل نشود این مسئله حل نمی‌شود و ما با جدیت تکمیل این خط را دنبال می‌کنیم.

این عضو کابینه دولت با تأکید بر اینکه "اکنون نیز با قطع گاز ترکمنستان، در تأمین گاز شمال کشور دچار مشکل جدی نمی‌شویم"، تصریح کرد: در زمستان با کاهش دمای هوا، معمول دمای هوای بیش از ۲۰ درجه سانتیگراد زیر ۱۰ درجه می‌رسد که با وجود افزایش ظرفیت‌های تولید گاز، به منظور گازرسانی بهینه‌تر و جلوگیری از افت فشار ناشی از رشد بیش از حد مصرف، نیاز است مردم در مصرف دردت و به‌اندازه توجیه لازم را داشته باشند. با دستور ویژه وزیر نفت، مقرر شده با تکمیل خط لوله انتقال گاز دامغان – نکا، افزایش فشار گاز شبکه مازندران از طریق گیان و تجهیز و تکمیل ایستگاههای تقویت فشار گاز در شمال شرق کشور، سال ۱۹۵ خرین سالی باشد که ترکمن‌ها به زعم خود، فرصت باج‌خواهی از ایران را با گروگشگی گاز در فصل سرما به دست آورند و از زمستان سال ۹۶ در صورت تمایل ایران برای ادامه تجارت گازی با ترکمنستان، فقط در راستای توجیه‌پذیری اقتصادی انتقال گاز از مسیر ترکمنستان، این تجارت گازی ادامه یابد.

«اختلاف گازی با ترکمنستان را به داوری بین‌المللی ارجاع می‌کنیم

شرکت ملی گاز ایران با صدور بیانه‌ای اعلام کرد فرایند ارجاع اختلافات گازی با ترکمنستان به داوری بین‌المللی را در دستور کار خود قرار داده است.



مدیر کل دفتر تجهیز منابع مالی و گسترش مشارکت بخش غیردولتی آب‌ای کشور گفت: بیش از ۱۷۰ طرح به ارزش بیش از ۷۰ هزار میلیارد ریال از سال ۱۳۸۹ تاکنون با مشارکت بخش خصوصی برای توسعه و تأسیس آب‌شیرین کن‌ها، تصفیه خانه‌های آب و فاضلاب و خطوط انتقال آب در کشور اجرا شده است.

«سیدمهرضا کشفی» در گفت‌وگو با اینا افزود: در چندسال گذشته به دلیل محدودیت اعتبار و تعدد طرح‌ها، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با کندی در اجرا با تکمیل طرح‌ها روبرو بود که در برخی موارد آن‌ها را از حالت اقتصادی بودن